
PEDRO SANTIAGO
7.15 kW 25 de Junio de 2024

01 682220451007

1,608 kWh $ 5,544

13 1,685 kWh $54

99.03 % BIMESTRE $ 5,490

$33,266.00 MXN $327.00 MXN $32,939.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 550 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.1 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2024 10 de Julio de 2024

20240139

PEDRO SANTIAGO  

13 Canadian Solar PV Module 550W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 134,482.76

IVA $ 21,517.24

TOTAL (MXN) $ 156,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 33,266.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 32,939.00 $ 32,939.00 $ -123,061.00

2 $ 34,263.98 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,927.17 $ 33,927.17 $ -89,133.83

3 $ 35,291.90 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,944.99 $ 34,944.99 $ -54,188.85

4 $ 36,350.66 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,993.33 $ 35,993.33 $ -18,195.51

5 $ 37,441.18 $ 368.04 $ 0.00 $ 37,073.13 $ 37,073.13 $ 18,877.62

6 $ 38,564.41 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,185.33 $ 38,185.33 $ 57,062.95

7 $ 39,721.34 $ 390.46 $ 0.00 $ 39,330.89 $ 39,330.89 $ 96,393.84

8 $ 40,912.98 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,510.82 $ 40,510.82 $ 136,904.66

9 $ 42,140.37 $ 414.23 $ 0.00 $ 41,726.14 $ 41,726.14 $ 178,630.80

10 $ 43,404.58 $ 426.66 $ 0.00 $ 42,977.92 $ 42,977.92 $ 221,608.72

11 $ 44,706.72 $ 439.46 $ 0.00 $ 44,267.26 $ 44,267.26 $ 265,875.98

12 $ 46,047.92 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,595.28 $ 45,595.28 $ 311,471.26

13 $ 47,429.36 $ 466.22 $ 0.00 $ 46,963.14 $ 46,963.14 $ 358,434.40

14 $ 48,852.24 $ 480.21 $ 0.00 $ 48,372.03 $ 48,372.03 $ 406,806.43

15 $ 50,317.81 $ 494.62 $ 0.00 $ 49,823.19 $ 49,823.19 $ 456,629.62

16 $ 51,827.34 $ 509.46 $ 0.00 $ 51,317.89 $ 51,317.89 $ 507,947.51

17 $ 53,382.16 $ 524.74 $ 0.00 $ 52,857.43 $ 52,857.43 $ 560,804.94

18 $ 54,983.63 $ 540.48 $ 0.00 $ 54,443.15 $ 54,443.15 $ 615,248.09

19 $ 56,633.14 $ 556.70 $ 0.00 $ 56,076.44 $ 56,076.44 $ 671,324.53

20 $ 58,332.13 $ 573.40 $ 0.00 $ 57,758.74 $ 57,758.74 $ 729,083.26

21 $ 60,082.10 $ 590.60 $ 0.00 $ 59,491.50 $ 59,491.50 $ 788,574.76

22 $ 61,884.56 $ 608.32 $ 0.00 $ 61,276.24 $ 61,276.24 $ 849,851.00

23 $ 63,741.10 $ 626.57 $ 0.00 $ 63,114.53 $ 63,114.53 $ 912,965.53

24 $ 65,653.33 $ 645.36 $ 0.00 $ 65,007.97 $ 65,007.97 $ 977,973.50

25 $ 67,622.93 $ 664.72 $ 0.00 $ 66,958.21 $ 66,958.21 $ 1,044,931.71

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 899.4 903.7 996.7 959.6 943.8 883.6 887.5 877.2 759.8 807.3 844.0 928.4

Consumo actual 692.0 692.0 692.0 692.0 692.0 692.0 915.5 915.5 915.5 915.5 915.5 915.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


